Муниципальное
общеобразовательное автономное

учреждение
«Основная общеобразовательная

школа
№90»

461360 с.Краснохолм ул.России, 82
телефон: 39-03-65

факс: 39-03-65
Krasnoholm2@orenschool.ru ' .

Приказ № 41 V 1
от 21.02.2025г. - ,Д‘ '

О проведении школьного этапа
Оренбургской областной олимпиады
школьников 5-8 классов
в 2024-2025 учебном году

На основании распоряжения управления образования администрации города
Оренбурга ,№ 01-17/92-руо, от 21.02.2025 года, в соответствии с приказами
министерства образования Оренбургской области от 23.11.2022 № 01-21/1711 «Об
утверждении Положения об Оренбургской областной олимпиаде школьников 5-8
классов», от 20.02.2025 № 01-21/257 «О сроках и организации проведения
Оренбургской областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2024/2025 учебном
году», руководствуясь Положением об управлении образования администрации
города Оренбурга, принятым решением Оренбургского городского Совета от
28.06.2011 № 191:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ЗД по ВР Чикризовой А.Н., провести школьный этап Оренбургской областной
олимпиады школьников 5-8 классов (далее - олимпиада) в следующие сроки:

25.02.2025 - математика, экология, география, физика (7-8 класс), общество-
знание;

27.02.2025 - русский язык, основы безопасности и защиты Родины, биология,
астрономия, химия (8 класс);

28.02.2025 - литература, история, физическая культура (теоретическая и
практическая часть), английский язык, информатика и ИКТ.
2. Обеспечить участие обучающихся в олимпиаде в соответствии с датой проведе
ния.
3. Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий олимпиады с соблюдением
конфиденциальности информации, касающейся их содержания

Срок: в день проведения олимпиады , ₽
4. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения
олимпиады.
5 . Провести проверку олимпиадных работ, заполнение протоколов олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету.
6 .Обеспечить хранение протоколов жюри олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада,
олимпиадных работ всех обучающихся, принявших участие в олимпиаде, в течение
одного календарного года.

7 .Обеспечить сбор и хранение письменных согласий родителей (законных
представителей) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде, на сбор,
хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных
данных своего несовершеннолетнего ребенка, его олимпиадной работы, в том
числе в сети «Интернет», а также подтверждений об ознакомлении с Порядком
проведения олимпиады

Срок: до 25.02.2025
8 .Сформировать и утвердить составы жюри олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада
(Приложение №1).

9 .Предоставить информацию о количестве участников, победителей и призеров
олимпиады по каждому образовательному предмету ведущему специалисту отдела
общего образования Галяпо С.А.

Срок: до 01.03.2025
10 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ЗД по ВР
Чикризову А.Н.

/
/А
/О

Директор МО АУ «ООШ №90»Й^
11 L0 Ш О
и°°\

w
С приказом ознакомлены:

Демченко С.П./Ж Жидикулова Ш.А. z
Тимохина Е.нДу^ Головачева И.А.
Дронова Л.ГЧикризова А.Н. 7*^^
Гостева О.И. 7 Пащенко Т.В.
Величко Ю.A. Гребенникова С.Azx**/
Боровкова Н.Д. ДАД Антонова Т.Н.

<-ft^'тТА-х
° ° з АхА

А
Ayyxf Новичкова

°-<П
«ОО^4'

Баженова В.В.
Ковалева О.Н.
Ли В.К. А.А7
Обыденнова Т.И/^А
Г л азатова С. М.

- ' jna
Приложение №1
к приказу № 41 от 21.02.2025г.

/

СОСТАВ
жюри и апелляционных комиссий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

Дата Предмет Класс Ка
бинет

Жюри Апелляционная
комиссия ь ;

25.02.2025
г

г
4

I
4

i

Матема
тика

5-8 №7 Новичкова О.С.
Чикризова А.Н.
Гостева О.И.
Баженва В. В.
Величко Ю.А. - -председа
тель

Новичкова О.С. - председатель; '
Чикризова А.Н. - заместители •
председателя;
Гребенникова С.А.- руководи
тель 1ПМО естественно - '
гуманитарного цикла;
Баженова В.В,- руководитель
ШМО физико-математического
цикла;
Жидикулова Ш.А. - учитель

Экология
%

5-8 №6 Новичкова О.С.
Чикризова А.Н.
Ковалева О.Н.
Величко Ю.А.
Дронова Л.Г.-председатель

Новичкова О.С. - председатель:
Чикризова А.Н. - заместитель
председателя;
Гребенникова С.А.- руководи
тель ШМО естественно -
гуманитарного цикла;
Баженова В.В,- руководитель
ШМО физико-математического
цикла;
Дронова Л.Г. - учитель

Г еогра-
фия

5-8 №2 Новичкова О.С.
Чикризова А.Н.
Величко Ю.А.- председа
тель
Дронова Л.Г.
Гостева О.И.

Новичкова О.С. - председатель;
Чикризова А.Н. - заместитель
председателя;
Гребенникова С.А,- руководи
тель ШМО естественно
гуманитарного цикла;
Баженова В.В,- руководитель
ШМО физико-математического
цикла;
Пащенко Т.В. - учитель

Физика 5-8 №6 Новичкова О.С.
Чикризова А.Н. - председа
тель
Ли В.К.
Демченко С.П.
Боровкова Н.Д.

Новичкова О.С. - председатель;
Чикризова А.Н. - заместитель
председателя;
Гребенникова С.А,- руководи
тель ШМО естественно
гуманитарного цикла;
Баженова В.В.- руководитель
ШМО физико-математического
цикла;
Боровкова Н.Д. - учитель

Обще
ствозна

ние

5-8 №4 Новичкова О.С.
Чикризова А.Н.
Демченко С.П.- председа
тель
Пащенко Т.В.
Жидикулова Ш.А.

Новичкова О.С. - председатель;
Чикризова А.Н. - заместитель
председателя;
Гребенникова С.А,- руководи
тель ШМО естественно
гуманитарного цикла;
Баженова В.В,- руководитель

111IVI v? физики-матсмат и hcckoi о
никла;
Пащенко Т.В. - учитель

Tl.^2^

1

f
1

J

Русский
язык

9 №6 Новичкова О.С.
Чикризова А.Н. - председа
тель
Демченко С.П.
Головачева И.А.
Дронова Л.Г.

Новичкова О.С. - председатель;
Чикризова А.Н. - заместитель
председателя;
Гребенникова С.А,- руководи
тель ШМО естественно
гуманитарного цикла;
Баженова В.В.- руководитель '
ШМО физико-математического
цикла;
Пашенко Т.В. - учитель

ОБЗР 5-8 №8 Новичкова О.С.
Чикризова А.Н.
Дронова Л.Г.
Гостева О.И.
Величко Ю.А. - председа
тель

Новичкова О.С. - председатель;
Чикризова А.Н. - заместитель
председателя;
Гребенникова С.А.- руководи
тель ШМО естественно
гуманитарного цикла;
Баженова В.В.- руководитель
ШМО физико-математического
цикла;
Величко Ю.А. - учитель

Биология 5-8 №2 Новичкова О.С. - председа
тель
Чикризова А.Н.
Гостева О.И.
Величко Ю.А.
Дронова Л.Г.

Новичкова О.С. - председатель;
Чикризова А.Н. - заместитель
председателя;
Гребенникова С.А.- руководи
тель ШМО естественно
гуманитарного цикла;
Баженова В.В,- руководитель
ШМО физико-математического
цикла;
Ковалева О.Н. - учитель

Астроно
мия

5-8 №6 Новичкова О.С.
Чикризова А.Н.-
председатель
Боровкова Н.Д.
Дронова Л.Г.
Демченко С.П.

Новичкова О.С. - председатель;
Чикризова А.Н. - заместитель
председателя;
Гребенникова С.А.- руководи
тель ШМО естественно -
гуманитарного цикла;
Баженова В.В,- руководитель
ШМО физико-математического
цикла;
Гостева О.И. - учитель

Химия 8 №2 Новичкова О.С.
Чикризова А.Н. - председа
тель
Ли В.К.
Демченко С.П.
Боровкова Н.Д.

Новичкова О.С. - председатель;
Чикризова А.Н. - заместитель
председателя;
Гребенникова С.А.- руководи-
тель ШМО естественно -
гуманитарного цикла;
Баженова В.В,- руководитель
ШМО физико-математического
цикла;
Дронова Л.Г. - учитель

28.02.2025

I

Литера
тура

5-8 №4 Новичкова О.С.
Чикризова А.Н.
Пащенко Т.В. - председа
тель
Дронова Л.Г.
Гребенникова С.А.

Новичкова О.С. - председатель;
Чикризова А.Н. - заместитель

, председателя;
Гребенникова С.А.- руководи
тель ШМО естественно
гуманитарного цикла;

4

Баженова. о.о.- руководитель
ШМО физико-математического
цикла;
Антонова Т.Н. - учитель

/
«

!
«

История 5-8 №8 Новичкова О.С.
Чикризова А.Н.
Дронова Л.Г.-председатель
Гостева О.И.
Головачева И.А.

%

Новичкова О.С. - председатель;
Чикризова А.Н. - заместитель
председателя;
Гребенникова С.А,- руководи
тель ШМО естественно
гуманитарного цикла;
Баженова В.В,- руководитель
ШМО физико-математического
никла; ,
Дронова Л.Г - учитель

Физиче
ская

культура
(теорети
ческая и

практиче
ская ча

сти)

5-8 №1 Новичкова О.С.
Чикризова А.Н.
Величко Ю.А.
Гребенникова С.А. - пред
седатель
Ли В.К.

Новичкова О.С. - председатель;
Чикризова А.Н. - заместитель
председателя;
Гребенникова С.А.- руководи
тель ШМО естественно
гуманитарного цикла;
Баженова В.В.- руководитель
ШМО физико-математического
цикла;
Гдазатова С.М. - учитель

Инфор
матика и
ИКТ

5-8 №8 Новичкова О.С.
Чикризова А.Н.
Головачева И. А.
председатель
Величко Ю.А.
Пащенко Т.В.

Новичкова О.С. - председатель;
Чикризова А.Н. - заместитель
председателя;
Гребенникова С.А.- руководи
тель ШМО естественно
гуманитарного цикла;
Баженова В.В,- руководитель
ШМО физико-математического
цикла;
Обыденнова Т.Н. - учитель